
květen 2009

Slovo úvodem
…máj, lásky čas, hrdliččin zval ku lásce hlas……. to je 

už pasé, květen končí. Co o něm říci? Je to pátý měsíc gre-
goriánského kalendáře v roce. Má 31 dní.

Už od 13. století je měsíc květen spojen s lidovými osla-
vami, např. stavění máje nebo pálení čarodějnic.

1. května je mezinárodní svátek práce a druhou květ-
novou neděli se slaví svátek matek.

Milé občanky, milí občané, 
jsem  velmi rád, že v tomto 

vydání našeho zpravodaje mohu 
přijít s několika potěšujícími in-
formacemi. Tou první je velmi 
čerstvá zpráva o tom, že generální 
ředitelka Národního památko-
vého ústavu konečně podepsala 
výpůjční smlouvu na zámecké 

jízdárny. Druhou je pak informace o tom, že návrh vy-
hlášky Ministerstva zdravotnictví, řešící lednické lázně, 
prošel úspěšně legislativní radou vlády. Do třetice všeho 
dobrého pak mohu zmínit úspěšné podání řady žádostí 
o dotace, k nimž se podrobněji zmíním v odstavci o jed-
nání zastupitelstva obce.

Spokojeni jistě můžeme být i s řadou kulturních a spo-
lečenských akcí, které v naší obci v posledním období 
proběhly. Všem organizátorům patří velké poděkování. 
Poděkovat bych ale chtěl i těm, kteří tyto akce svou účastí 
podpořili. O řadě těchto setkání můžeme již směle říci, 
že si vytvořila úspěšnou tradici a v mnoha případech je 
na místě poznamenat, že jejich kvalita je každým rokem 
lepší. 

Přesto všechno máme možnost také slyšet kritiky, 
kterým se hodí sebemenší maličkost, aby mohli neustále 
všechny naše společné úspěchy shazovat. Tito lidé, ať už 
vykřikují své nesmysly v hospodě nebo píší stížnosti, 
si však nezaslouží naší pozornosti. Přesto uvedu jeden 
případ pomluv, které zamrzely nejen mne. Týká se totiž 
posledního zásahu hasičů v naší obci. Zajisté nejen já 
s potěšením sleduji, jak rychle dokáží po svolání vyjíždět 
naši hasiči a určitě by si za svou činnost zasloužili, abych 

jim častěji například na stránkách tohoto měsíčníku po-
děkoval. Proto jsem je také požádal, aby uvedený výjezd 
v tomto čísle zpravodaje popsali.

Jednání zastupitelstva obce dne 14. 5.
Druhé jednání zastupitelstva mělo na programu roz-

hodování o celkem 12 majetkových usneseních. Následně 
bylo projednáno a schváleno 4. rozpočtové opatření, které 
navýšilo výdaje obce o 7,1 mil. Kč. Šlo však z podstatné 
části o zapojení dotace na sběrný dvůr, které konečně za-
čaly být ze státního rozpočtu propláceny. Současně byla 
také zapojena investice v kině – pořízení klimatizace. 
V tomto případě byl tento výdaj ve výši 214 tis. Kč kryt ze 
zvýšených příjmů z pronájmů. Použito bylo také navýšení 
příjmů z úhrad z dobývacího prostoru od Moravských 
naftových dolů, který v tomto roce dosáhl více než dvou 
set tisíc korun. V dalším bodě programu zastupitelstvo 
schválilo závěrečný účet obce za rok 2008 a také závě-
rečné účty dobrovolných svazků, jejichž je obec členem. 
V dalším jsem pak mohl informovat účastníky jednání 
zastupitelstva o výrazném úspěchu v letos podaných žá-
dostech o dotace. Zastupitelé postupně schválili přijetí 
přidělené dotace ve výši 2 mil. Kč na inženýrské sítě pro 
lokalitu Břeclavská a další dotace - 200 tis. Kč na zhotovení 
projektové dokumentace kanalizace v ulici Poddoší, 100 
tis. Kč na výměnu oken v bytovém domě č.p. 361, 65 tis. 
Kč na dovybavení výstavních prostor v TIC a konečně 200 
tis. Kč na úhradu úroků z úvěru na kanalizaci.

 
Co na příštím zastupitelstvu?
Měla by být stavebně připravena další investiční akce 

– komunikace na ulici Cihlářská. Podobně jako u ulice 

Měsíc květen začíná stejný den v týdnu jako leden pří-
štího roku. Žádný jiný měsíc v běžném roce nezačíná stej-
ným dnem v týdnu jako květen. Co přinesl letošní květen a 
co nás čeká v červnu, o tom se můžete dočíst také v našem 
zpravodaji. Přeji hodně pohody a klidu při čtení.

Mgr. Jana Pánková

Slovo starosty
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Václavkovy i zde se počítá s návrhem na celkovou rekon-
strukci. Konečné slovo budou mít ovšem zastupitelé, kteří 
při rozhodování budou brát na zřetel i čtvrtletní výsledky 
rozpočtu. Předpokládané saldo již nyní přesahuje 1 mil. 
Kč. Velkým problémem se ukazuje propad především 
v oblasti daňových příjmů (podle poslední predikce po-
skytnuté obcím z kraje je nutno počítat až s 10 % propa-
dem). V této souvislosti nás bude čekat také projednání 
místního koeficientu daně z nemovitostí. Obec může vy-
hláškou navýšit tuto daň až na pětinásobek. Vzhledem 
k tomu, že obci se bude stále více nedostávat prostředků 
na výstavbu a údržbu infrastruktury, komunální služby, 
svícení, úklid chodníků atp. je nutné o využití tohoto zvý-
šeného daňového výnosu vážně uvažovat. Hodně očeká-
vaným bodem bude jistě také schválení postupu prodeje 
stavebních míst v lokalitě Břeclavská, kde lze předpoklá-

dat, že budou již k dispozici všechny potřebné podklady 
pro rozhodování, včetně podmínek ministerstva míst-
ního rozvoje, spojených s přidělenou dotací.

Dotazy
Tentokrát  odpovídám  na jediný dotaz a ten se týká po-

střiku komárů. Je pravda, že první atak komáru v tomto 
roce byl poměrně výrazný. V současné době však budeme 
vycházet z monitoringu líhnutí dalších generací, které by 
vzhledem k vývoji počasí mohlo být značně omezeno. 
V tuto chvíli tedy spíše s postřikem nepočítáme. 

Problémem nedostatku míst v MŠ se průběžně zabývá-
me, do příštího zpravodaje připravím přesnou informaci 
o tomto problému.     

RNDr. Libor kabát, starosta Lednice

Co se událo

V Nejdku na místě zvaném Paliště se v sobotu 2. května 
2009 od třetí hodiny odpolední a zvláště pak po setmění 
vážně děli věci nevídané. Ostatně již když jsme Vás na 
tuto akci zvali, tak jsme předeslali, že kdo se dostaví, ten 
neprohloupí, a bylo tomu skutečně tak. To mohu odpřísá-
hnout neb jsem tam byl, viděl a slyšel, a v němém úžasu 
sledoval sled nevídaných události.

Rád bych proto nejdeckým vodákům poděkoval 
jménem obce Lednice za velmi nevšední zážitek, který 
pro všechny příchozí připravili, a za spoustu času, který 
bezesporu přípravě této skvělé akce museli věnovat. Ještě 
jednou děkuji a již teď se těším na další setkání na místě 
zvaném Paliště.

Ještě k čarodějnicím, ale hlavně k těm, co umožnili jejich rejdění
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Jako již každý rok, tak i letos uspořádali 2. května 2009 
kluci ze Sportovního klubu silového trojboje (SKST) Led-
nice kulturistickou show s názvem Lednická Olympia. 
Tento již 4. oficiální ročník se konal tam, kde také začal, 
a to ve sportovní hale v Lednici. Pro ten nejlepší zážitek 
bylo v hale nainstalováno obrovské pódium, osvětlení 
a ozvučení. Celou tuhle show odstartoval v 17:00 hod. 
Roman Tuček, který všechny přítomné celou soutěží 
prováděl. Závodilo se ve dvou kategoriích a to do 90kg a 
nad 90 kg. V nižší kategorii startovalo 7 závodníků, a to 
domácí Michal Sicha a Bronislav Šlichta, za Podivín Petr 
Reisigl, brněnský Pavel Hochman, Jan Horák a Heřman 
Veselý, a také Franz Essbüchl z Rakouska. Ve vyšší ka-
tegorii startovali domácí Jan Hubáček a Jan Juřička a za 
Podivín minulý absolutní vítěz Dušan Vajbar.  Nad celou 
soutěží dohlížela komise rozhodčích ve složení Zdeněk 
Uher, Martina Dreher, Roman Novotný a Jiří Muzikář. 
Závod byl rozdělen na dvě části a to na povinné pózy a 
volné sestavy. Mezičas těchto disciplín vyplnilo vystoupe-
ní Školy bojových umění Věry Krásné z Kostic, mistryně 
Evropy v judu, která společně se svou skupinou předvá-

Lednická Olympia
děla ukázky japonského bojového umění JU-JITSU.

Před samotným vyhodnoceních soutěže předal do 
rukou starosty obce Lednice RNDr. Libora Kabáta zá-
stupce SKST Lednice pan Richard Vodáček výtěžek ze 
vstupného ve výši 8000 Kč, který SKST Lednice věnoval 
na ekologické aktivity ZŠ Lednice.

Pak už následovalo vyhlášení vítězů, které po velmi 
vyrovnaných výkonech dopadlo takto:

V kategorii do 90 kg zvítězil Pavel Hochman, druhý 
byl Franz Essbüchl a třetí Michal Sicha.

Kategorii nad 90 kg ovládl Jan Hubáček následovaný 
Janem Juřičkou a Dušanem Vajbarem.

Absolutním vítězem se pak stal Jan Hubáček a získal 
tak zpět do Lednice putovní pohár pro vítěze Lednické 
Olympie.

Tato soutěž má rok od roku větší prestiž a zájem divá-
ků. Proto doufám, že tato stále stoupající tendence bude 
pokračovat i v ročnících dalších a všem klukům přeji ty 
nejlepší sportovní úspěchy.

Zdeněk Loukota, jednatel kulturní komise

Vše už bylo napsáno  a mně nezbývá než organizáto-
rům  jménem obce Lednice poděkovat za skvěle zvládnu-
tý letošní ročník a při přípravách toho příštího jim popřát 
mnoho zdaru. 

Poděkování patří též všem sponzorům: MD posilovna 
Brno – Martina Dreher a Michal Sicha, OKNA OD NÁS 

Ještě k  Lednické Olympii  
– Dušan Vajbar, 1. Plavební – Jaroslav Martinek, Penzion 
Myslivna – Lubomír Janota, MO KDU-ČSL Lednice – Jan 
Vodáček a Ludmila Myslíková, ZŠ Lednice, Obec Bulhary, 
Obec Lednice, Martin Doležal, Pavel Čapka a Kovářství-
-Zámečnictví – Jan Hubáček.

Jan Vodáček, předseda kulturní komise

Kdo se vydal v sobotu 25.dubna k Janohradu, mohl 
kolem něj pozorovat nebývalý ruch, a to nejen díky 
turistům. Celé rodiny s hráběmi, lopatami, kolečky a ji-
ným pracovním nářadím se pohybovaly kolem zmíněné 
památky, aby se i okolí hradu předvedlo  v celé své kráse 

Janohradní dovádění
právě se otvírající nové sezóně. Organizátory této akce 
byla skupina historického šermu Canimus Surdis  ve 
spolupráci s Nadačním fondem Ledňáček, za podpory 
obce Lednice, města Podivín a správy Státního zámku 
Lednice. Ke sponzorů ještě patří Pekárna Bočinec a Pe-
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kárna Podivín. Vyhledala jsem jednatelku paní Moniku 
Dobešovou a položila jí pár otázek.

1. Co vše jste uklízeli?
Kolem hradu jsme vysekali trávu, posbírali odpadky 

a po zimě popadané větve, zlikvidovali jsme několik 
černých skládek. 

2. Kolik lidí přišlo na brigádu a co bude za odměnu?
Účastníků úklidu byl velký počet, přišly i celé rodiny  

s většími i s malými dětmi. Za odměnu se mohli projet 
lodí, prohlídnout Janohrad, zhlédnout vystoupení rytí-
řů. Také byl podáváno občerstvení 
– ranní koláček a čaj,obědová zelňač-
ka a na večer byl nachystán táborák 
s nezbytnou klobáskou na opékání. 
Děti určitě lákaly hry s rytíři, byla to 
taková kulturní vsuvka pro pobave-
ní a odpočinek. Odměnu jsme mohli 
poskytnout díky sponzorům, jimž 
děkujeme.

3. Hodláte v započaté tradici po-
kračovat?

V takové formě se akce konala poprvé. My sice uklízí-
me okolí Janohradu každý rok, ale letos jsem to vymyslela 
tak, aby nás bylo víc. Myslím si, že se jarní úklid okolí 
Janohradu stane každoroční tradicí.

4. Ještě bych se vrátila k názvu vaší skupiny – Cani-
mus Surdis, můžete vysvětlit, co název znamená?

Canimus Surdis – Zpíváme hluchým. Spousta lidí i ti, 
co neslyší, poznají, co chceme vyjádřit.

Paní Monice Dobešové za odpovědi děkuje Jana Pánková

Poděkování
Celá akce bezesporu splnila nad očekávání svůj účel. 

Kontejner o objemu 
15 m3, který přistavila obec Lednice, byl až do posled-

ního místečka zaplněn odpadky a sutí, které byly sebrány 
v bezprostředním okolí hradu. Bylo též naplněno mnoho 
pytlů a to různými plastovými odpadky. Hromada kles-
tí po prořezání náletů rozhodně převyšovala očekávání 
všech organizátorů a brigádníků, a tak se na její likvidaci 
následně společně dohodly správa Státního zámku Led-
nice a obec Lednice.    

Na závěr můžu jen dodat, že všichni příchozí, jež při-
ložili ruce k dílu, a především pak pořadatelé a partneři 
této akce, si bezesporu zaslouží dík nás všech, kterým 
není lhostejné, v jakém prostředí žijeme.

Jan Vodáček, předseda kulturní komise

Dětský bál    
V sobotu 21. 3. uspořádala MO ČSSD Lednice jarní 

dětský maškarní bál. V Penzionu Myslivna se sešlo více 
jak třicet dětí nejrůznějšího věku a spolu se svými rodiči 
se pobavilo při hezké muzice. Každé ze zúčastněných dětí 
obdrželo kromě výherních cen i drobné dárky. Pořadate-
lé děkují všem sponzorům akce a to p. Luboši Janotovi, 
majiteli Penzionu Myslivna, p. Daně Kobzové, p. Liboru 
Pláteníkovi z Obecního domu Lednice, p. Vladimíru Do-
rovi, Obecnímu úřadu Lednice, Místní organizaci České-
ho zahrádkářského svazu Lednice i senátoru za ČSSD ing. 
Janu Hajdovi, Lázním Lednice, s jejichž, zejména finanční 
pomocí, se zábava pro děti mohla uskutečnit.

Zdeněk Pavlů

Už pojedenácté jsme plánovali,  chystali a uskutečnili 
Školu v přírodě. Letos jsme vyrazili se 43 dětmi do příjem-

ného rekreačního střediska REVIKA. Jeden z největších 
zážitků byla návštěva ZOO Lešná.  Tento výlet jsme mohli 

Škola v přírodě 2009 - VIZOVICE
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Letošní duben na ZŠ byl ve znamení ekologické vý-
chovy. Žáci uspořádali sběr papíru. Cílem této akce bylo 
zapojit nejen žáky školy,ale i místní občany. Obyvatelé 
obce obdrželi od dětí výzvu,aby v určený den nachys-
tali papír před své domy. Děti papír navozily do školy, 
třídily a vážily. Ve dnech 23. 4. 2009 – 24. 4. 2009 žáci 9. 
tříd naskládali papír do aut sběrných surovin. Celkem se 

Sběr papíru
vybralo 16 383 kg starého papíru. Žáci jsou vedeni k tří-
dění odpadu v průběhu celého roku. Zvlášť třídí papír, 
plasty a obaly od mlék a džusů. Sběr papíru byl na naší 
škole pořádán z důvodů ekologie, ale také pro zábavu. 
Příští rok akci ,,sběr papíru“ zopakujeme.

Škorpová Petra, Valášková Michaela, 9.B

O víkendu 2. a 3.5.2008 proběhly tradiční rybářské 
závody Moravského rybářského svazu v Lednici na 
odstavném rameni řeky Dyje, tzv. Černé Dyji. Sobota 
byla jako vždy vyčleněna dospělým, neděle pak našim 
mladým rybářům, ale na své si jako každoročně, díky 
bohaté tombole, přišli také nelovící návštěvníci závodů. Po 
oba dva dny bylo rovněž zajištěno občerstvení ve stánku, 
který provozoval pan Kobza z Lednice. 

A nyní již k samotným závodům. V sobotu se zúčast-

Rybářské závody konané ve dnech 2 . a 5. května 2009…
nilo celkem 156 lovících rybářů a ulovilo se celkem 45 
ks kapra, 3 ks úhoře,1 ks lína,1 ks štiky a mnoho kusů 
tzv. bílé ryby (především plotice,cejn, ouklej a perlín). Za 
ulovené ryby si rybáři, kteří se umístili na prvních pěti 
místech, odnesli poukazy na nákup rybářského vyba-
vení v celkové hodnotě necelých 12 000 Kč, k tomu ještě 
každý obdržel krásný „zlatý“ pohár. Ceny jednotlivým 
rybářům předal za asistence pořadatelů  starosta obce 
Lednice Libor Kabát. 

uskutečnit díky sponzorskému daru  paní Ježkové. Chtěli 
bychom jí touto cestou ještě jednou poděkovat. Počasí nám 

přálo, domů jsme se vrátili odpočatí a plní dojmů.
 B. Čejková, Z. Zifáková, J.  Škamradová
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1. místo obsadil Luděk Krátký, kapr o délce 81 cm, 
2. místo Jiří Příhoda, úhoř 78 cm
3. místo opět Luděk Krátký, kapr 69 cm 
4. místo Petr Švec, 452 cm ulovených ryb
5. místo Marek Novotný, 32 cm ulovených ryb

V neděli si na závody přišlo zachytat celkem 61 dětí, 
které ulovily celkem 29 ks kapra a k tomu nespočet ks 
bílé ryby.

1. místo obsadil Honza Juřička, kapr 55 cm  
2. místo Klára Welterová, kapři 52 a 46,5 cm
3. místo Michal Jonáš, kapr 52 cm
4. místo Magdalena Švecová, celkem 332 cm ulovených ryb
5. místo Hanka Foukalová, celkem 256 cm ulovených ryb 
(z toho 6 ks kapra)

 Všechny děti obdržely hodnotné ceny v podobě kva-
litního rybářského vybavení a krásných zlatých pohárů. 
Jako každoročně neplatily žádné startovné, měly zdarma 
občerstvení a na základě čísel vstupenek každé dítě vy-
hrálo cenu z bohaté dětské tomboly. To, že z pěti výherců 
jsou hned 3 dívky, jasně ukazuje na vzrůstající oblibu 
sportovního rybolovu ze strany dívek (žen) a také na to, 
že jim to parádně jde. Bravo, jen tak dále. 

Tímto příspěvkem bychom chtěli rovněž poděkovat 
všem sponzorům (jejich abecední seznam lze najít ve 
vitríně naší MO na Zámeckém náměstí nebo také na 

www.mrslednice.cz) a rovněž všem našim členům, kteří 
nejen pořadatelsky zajišťovali uvedenou akci. Tak jako 
vloni i v letošním roce nám pomáhal patron všech rybá-
řů - Svatý Petr, který nám zajistil po oba dva dny pěkné 
počasí, v sobotu dopoledne sice trochu chladnější, ale 
hlavně beze srážek.

Na závěr nezbývá než si přát, aby se nám i další ry-
bářské závody vydařily minimálně tak dobře, jako ty 
letošní.

Za MO MRS Lednice sepsal
Luboš Řehák, jednatel a hospodář

V sobotu 25. dubna se konaly první vozatajské závody 
v Mikulově, kde první příčky patřily výhradně vozataj-
kám.

V kombinované soutěži drezury a parkuru zvítězila 
Kateřina Sklenská z Moravského Krumlova, která je 
mistryní Evropy v maratonu čtyřspřeží, známe ji  pod 
svobodným jménem: Kateřina Kastnerová.

Vozatajské závody
 Lednický závodník Petr Myslík s přísedícím Pavlem 

Kobíkem z Nejdku, za Jezdecký klub Hippoclub Ledni-
ce, obsadili krásné 3. místo se svým novým spřežením 
starokladrubských běloušů: kobylkou Efirou a valachem 
Favory Efigia.

 Jezdecký klub Mikulov pořádal vozatajské závody po-
prvé a pro organizátory to byl průzkum bojem, ve kterém 
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Ve středu 13. května 2009 navštivila Lednici poslan-
kyně evropského parlamentu MUDr. Zuzana Roithová 
(KDU-ČSL). V naší obci ji přivítal předseda kulturní 
komise rady obce Lednice pan Jan Vodáček společně s 
předsedou MO KDU-ČSL Lednice panem Jaromírem 
Jelínkem. Pan Vodáček ji požádal o podporu ve věci 
připravovaného projektu Multifunkčního kulturního a 
společenského centra v prostorách jízdáren Státního zám-
ku Lednice. Paní europoslankyně nám tuto podporu při-
slíbila a projevila o náš projekt velký zájem. Po ukončení 
této pracovní schůzky se zúčastnila diskuze se studenty 
Zahradnické fakulty MZLU Brno v Lednici.

Zdeněk Loukota,  jednatel kulturní komise

Zuzana Roithová v Lednici

si organizátoři vyzkoušeli, co vozatajství obnáší a jestli 
si Mikulov najde své příznivce. Po víkendu to vypadá, 

že ano, a v příštím roce se můžeme těšit na další závody 
v této disciplíně.

(z článku  v Břeclavském  deníku)

Výstava vín, kterou uspořádali i v letošním roce ledničtí 
zahrádkáři a obec Lednice, se skutečně vydařila. Je vidět, 
že si postupně získává dobré jméno u místních i přespol-
ních vinařů a příznivců tohoto lahodného moku.

Letošní výstavu pro Vás připravil organizační výbor 
ve složení: Předseda Zdeněk Pavlů st., místopředseda 
Zdeněk Loukota ml., členové Helena Čádová, Bořivoj 
Sedláček, František Kobza, František Maraz, František 
Šrámek, Josef Fibingr, Mojmír Baroň ml., Libor Kabát, 
Jiří Wunsch, Jozef Remeň a Jan Vodáček.

Samozřejmě nesmíme zapomenout také na ty, co nám 
pomáhaly s přípravou degustace, a to Miluši Sedláčkovou, 
Vlastimila Peřinu, Zdeňka Pavlů ml., Katku Smetanovou, 
Veroniku a Martinu Schallenbergerovou.

Celou následnou degustaci pak vedl a řídil Mojmír Ba-
roň ml. Té se zúčastnilo 10 hodnotících komisí, složených 

Výstava vín
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z místních i přespolních vinařů. Celkem hodnotili 359 
vzorků (102 z toho vzorků lednických), ze kterých jako 
šampióni vyšli tito. Šampiónem bílých vín se stalo Char-
donnay z Vinařské školy Valtice, šampiónem červených 
vín Carmeneré z MZLU Lednice, šampiónem lednických 
bílých vín Rulandské bíle Rudolfa Ištvánka, šampiónem 
lednických červených vín Merlot Zdeňka Pavlů ml., který 
si rovněž odnesl cenu pro největší počet oceněných vín, 
a nejlépe hodnocenou kolekci vín pak měla paní Helena 
Glosová z Moravské Nové Vsi. 

Na neustále se zvyšující úrovni naší výstavy zcela jistě 
přispěli i všichni sponzoři, kteří nás podpořili věcnými 
či finančními dary, a kterým samozřejmě taky patří naše 
poděkování. 

Jsou jimi ELITH s.r.o. - Ivan Turek, Valtické Podzemí 
- Milan Sedláček, Senátor za ČSSD Ing. Jan Hajda, Obec-
ní restaurace – pan Pláteník, Státní zámek Lednice, SU-
PERNOVA – Pavel Lukášek, Restaurace Korunka – Jožka 
Markovič, Kovářství-Zámečnictví – Jan Hubáček, 

MY Hotel, MO KDU-ČSL Lednice – Jan Vodáček, Lud-
mila Myslíková, ONYX TRADE s.r.o.,

Obec Lednice, Mojmír Baroň ml., Zdeněk Pavlů ml., 
Okrašlovací spolek Lednice – Jaroslav Martinek, Pavel 
Čapka, Vinium Bonum – Jiří Kopeček, Michal Ševčík, 
International Magic spedition s.r.o. – Gregor Twerd, 
Vinařská akademie Valtice – Jiří Kopeček, Hippoclub 
Lednice – Ludmila Myslíková, Rádio Dyje.

Na závěr bych rád poděkoval jménem obce Lednice 
jako spolupořadatele této akce celému Výstavnímu výbo-
ru za jeho skvěle odvedenou práci, zvláště pak Zdeňkovi 
Loukotovi ml., na kterého jsem přenesl velkou část pří-
pravných prací a přípravu celého výstavního katalogu, 
se kterým  mu pomohla též Martina Miklínová.

Příští rok v Zámeckých jízdárnách opět na shleda-
nou.

Jan Vodáček, předseda komise rady obce Lednice pro kulturu, 
cestovní ruch, lázeňství a na podporu zájmové činnosti

Pracovně navštívil 2. května 2009 naši obec poslanec 
evropského parlamentu Ing. Jan Březina (KDU-ČSL). 
Nejdříve pozdravil v Zámeckých jízdárnách u příleži-
tosti konání výstavy vín naše vinaře a pak společně se 
starostou naší obce RNDr. Liborem Kabátem a předsedou 
kulturní komise Janem Vodáčkem odjeli do lednického 
Hippoclubu, kde jednali o projektu multifunkčního kul-
turního a společenského centra v Zámeckých jízdárnách. 
Pana europoslance tento projekt velmi zaujal a přislíbil 
představitelům obce Lednice při jeho prosazování svou 
plnou podporu. Na závěr jednání pozvala majitelka Hip-
poclubu paní Ludmila Myslíková všechny zúčastněné na 
chutný oběd.

Za kulturní komisi, Ing. Marie Míšová

Naši obec navštívil poslanec evropského parlamentu 
Ing. Jan Březina

Starosta obce RNDr. L. Kabát s Ing. J. Březinou v podloubí 
Zámeckých jízdáren
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Měla jsem ten dobrý nápad, že jsem neodolala pozvání 
na nedělní výlet na kolech. Organizace se pod záštitou 
ČASPV ujal znalec místního regionu (hlavně historických 
památek, třeba už dávno zaniklých) Ing. Jiří Janíček. Před 
Lázněmi Lednice se nás sešlo více než 30. Původně na-
plánovaná trasa se operativně upravila, ale přesto jsme 
projeli plno zajímavých míst. Dověděla jsem se například 
o tom, že kromě obelisku, který asi všichni známe, zde 

Toulavý ventilek
stály ještě tři další, že za kaplí sv. Huberta stával další ze 
saletů, zvaný Gloriet (připomíná jej jen vyvýšenina) a 
spoustu dalších zajímavostí. Peloton cyklistů zamířil ještě 
do Rakouska obhlédnout další památky LVA. Asi po 65 
km jsme se všichni dopravili domů, obohaceni o spoustu 
zážitků. Velké poděkování patří organizátorům akce. 

Mgr. Jana Pánková

Už třetí ročník Sportovědomixu pro své žáky připravili 
učitelé Základní školy v Lednici. Tentokrát ve spolupráci 
s MO ČSSD. Na trase vedoucí lednickým parkem čekalo 
smíšená družstva několik hlídek a  samozřejmě plnění 
úkolů z různých oblastí. Prověřovaly se vědomosti, spor-
tovní zdatnost, poskytnutí první pomoci…… Vše záleželo 
na vzájemné spolupráci a také na rychlosti, s jakou bylo 
celé družstvo schopno proběhnout trať. Kromě sladkých 
odměn čeká ještě družstva na prvních třech místech 
odměna – půjdou si pod dozorem pana Janoty zastřílet 
na střelnici. 

Sportovědomix
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Pozvání

Zpívání u cimbálu
Termín: červen 2009
Místo konání: My hotel, vinný sklep
Organizátor: My hotel s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: program pro milovníky folkloru

Dětský den v Lednici
Termín: červen 2009
Místo konání: hřiště TJ Moravan
Organizátor: obec Lednice 
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz  
Charakteristika: akce pro děti se spoustou zábavy a her

Rybí speciality
Termín: 1. 6. – 31. 8. 2009
Místo konání: My hotel, Grand Moravia restaurant
Organizátor: My hotel s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: gastronomická akce plná specialit

Dětský den v Nejdku
Termín: 6. 6. 2009
Místo konání: paliště Nejdek 
Organizátor: MVO Nejdek, obec Lednice
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz   
Charakteristika: akce pro děti s bohatým programem

Závod v nočním rybolovu
Termín: 20. 6. 2009
Místo konání: ATC Apollo 
Organizátor: ATC Apollo
Kontakt: +420 519 340 414, www.atcapollo.cz   

Kulturní akce Lednice na měsíc červen
Charakteristika: jedná se o amatérský závod v rybolovu, 
zápis proběhne od 19 hod. a začátek je v 20 hod. do 7 
hod 

Vernisáž výstavy děl 
ak. sochaře Antonína Suchana 
Termín: 28. 6. 2009
Místo konání: interiér budovy lázní
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 304 811; www.lednicelazne.cz
Charakteristika: Slavnostní zahájení výstavy děl akade-
mického sochaře Antonína Suchana, který je jedním z 
účastníků „Lázeňského dřevosochání“. Výstava je sou-
částí této týdenní akce.

Dostihy chrtů – Lednický zajíc 
Termín: 28.6.2009
Místo konání: závodní dráha
Organizátor: Klub chovatelů dostihových chrtů Lednice
Kontakt: +420 606 700 313, www.chrtilednice.cz  
Charakteristika: dostih B

Lázeňské dřevosochání - 3. ročník
Termín: 29. 6. - 4. 7. 2009
Vernisáž: sobota 4. 7. 2009
Místo konání: před budovou lázní
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 304 811; www.lednicelazne.cz
Charakteristika: Týdenní akce umělců a dřevosochařů, 
kteří budou celý týden před budovou lázní vyrábět sochy 
se dřeva, letos na téma “Léčivá síla přírody”. V sobotu 
podvečer proběhne slavnostní vernisáž s bohatým kul-
turním programem a ohňostrojem.
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Koncert Petra Bende 
– předprodej vstupenek

Turistické informační centrum Lednice 
prodává vstupenky na koncert Petra Bende, 
který se uskuteční 12. 6. 2009 od 20.00 hodin 

v Dolních Věstonicích na návsi.

V předprodeji: 210 Kč, na místě: 240 Kč
Turistické informační centrum

Zámecké náměstí 68
691 44 Lednice

Tel./fax: +420 519 340 986
mobil: 733 531 874

e-mail: tic@lednice.cz, www.lednice.cz

Vodácký oddíl Nejdek 

a Obec Lednice 

Vás srde n  zvou na 

NEJDECKOU VLNU 

ANEB DEN PLNÝ HER A 

ZÁBAVY

která se uskute ní v sobotu 6. ervna 2009 

od 13:00 hod. na „Pališti“ v Nejdku 

Na programu dne jsou: 

- r zné hry a sout že

- ukázka a prezentace vojenské techniky 

- vyhodnocení výsledk  z her

- volná zábava – projíž ka na koních, vyjíž ka

lodí, skákací hrad, skákací sí

- zakon ení táborákem, opékání špeká k

Ob erstvení zajišt no v podob  grilované 

klobásy, turecké sekané a nápoj

Kontakt: mob.: 777 110 735

Lázn  LEDNICE ve spolupráci s obcí 
Lednice

srde n  zvou na 

LÁZE SKÉ
D EVOSOCHÁNÍ

P átelské setkání výtvarník , socha , ezbá  a 
tv r ích d evokaz

Tvorba d ev ných soch dláty a motorovými pilami na téma 

:

„ Lé ivá síla p írody“

Místo konání:  Lázn  Lednice 

Datum:   29. 6. - 4. 7. 2009 

as / Program         Um lce je možné shlédnout p i práci každý den od 
9.00 – 16.00. 

Sobota 4.7.              V 18.00 se uskute ní ve erní vernisáž za svitu lou í
a oh ových efekt

Vstupné:   ZDARMA
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Další informace – zajímavosti

Vodovody a kanalizace B eclav informují – kv ten 2009 

Na B eclavsku již p es rok probíhá výstavba a rozsáhlá rekonstrukce stokových sítí a istíren odpadních
vod (dále jen OV). Prvo adým cílem projektu je zajistit, aby zp sob odvád ní a išt ní odpadních vod byl 
v souladu s p íslušnými p edpisy eské republiky a Evropské unie. Všech 9 ešených lokalit (B eclav,
Podivín, Mikulov, Valtice, Lednice, Hustope e, Velké Pavlovice, Kobylí a Poho elice) je na seznamu
aglomerací v tších než 2 000 EO, u kterých se eská republika zavázala, že budou do konce roku 2010
spl ovat Sm rnici o išt ní m stských odpadních vod.

Projekt B eclavsko je rozd len na ásti A, B, C a D. ásti A až C eší rekonstrukce a výstavbu OV
a stokových sítí. ást D ešila rekonstrukci a zvýšení kapacity úpravny vody v Lednici a propojení
skupinových vodovod . Tato ást projektu byla v srpnu 2008 úsp šn  ukon ena. Na základ
pravomocných kolauda ních rozhodnutí zde v sou asné dob  probíhá zkušební provoz prozatím bez 
v tších problém . ást D získala 22. dubna 2009 1. místo v sout ži o titul stavba Jihomoravského kraje
roku 2008 v kategorii dopravní, inženýrské a vodohospodá ské stavby.

Obec Lednice je za azena do ásti B projektu. V sou asné dob  stále probíhají práce na istírn
odpadních vod, kde prostav nost na stavebních objektech a provozních souborech ke konci dubna tohoto
roku inila 57,81% z celkové ceny této ásti.

Na stokové síti budou práce pokra ovat dle schváleného harmonogramu. Od ledna 2009 pokra ují práce 
na ulici Slovácká, konkrétn  na stoce B3 (slepá uli ka kolem zahradnictví), v polovin  m síce kv tna
budou zahájeny práce na stoce DK (v k ižovatce ulice Slovácká). Ukon ení stavební innosti v etn
uvedení komunikace do p vodního stavu nad touto ástí stoky bude provedeno do 30. 5. 2009.
Stoka F v p íjezdové komunikaci k OV byla zahájena v b eznu 2009 a pokra uje ulicí 21. dubna sm rem
k zámku. Kone né úpravy povrch a uvedení komunikace do p vodního stavu v této ásti funk ního celku
budou ukon eny také nejpozd ji do 30. 5. 2009. 

Situa ní plány umíst ní stok v etn  plán  jednotlivých OV jsou uloženy na
www.vak-projektbreclavsko.cz/dokumenty-ke-stazeni/.

Celkové finan ní náklady celého projektu jsou 57,1 mil. EUR, p i emž financování je zajišt no z dotací 
Fondu soudržnosti (37,4 mil. EUR), Státního fondu životního prost edí R (2,0 mil. EUR), vlastních zdroj
VaK B eclav, a. s., a p ísp vk  m st a obcí zú astn ných na projektu (3,5 mil. EUR). 

Zárove  se spole nost VaK B eclav, a. s., spolu se zhotovitelem stavební firmou OHL ŽS, a. s., omlouvají 
všem, kterých se stavební innost dotkne, nebo  p i takto rozsáhlém projektu dochází k omezením
vyplývajícím ze stavební innosti provád ní díla, tj. zábory ve ejných prostranství, komunikací a omezení
v doprav .
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Úřední hodiny 
Obecního úřadu v Lednici

Pondělí, Středa
8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 hodin
Úterý, Čtvrtek
8:00 – 11:00 12:00 – 14:00 hodin
Pátek   Zavřeno

Kontaktní adresa: 
Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice
e-mail: kancelar@lednice.cz, www.lednice.cz
tel./fax: 519 340 112
kancelář starosty tel.: 519 340 330
tax: 519 340 372
Obecní policie:
Hellinger Vítězslav 606 963 187
Jan Nejezchleba  606 963 188

Softballová sezóna je v plném proudu. Jak si vedou 
Buldoci?  V Moravské softbalové lize mají odehrány zatím 
2 zápasy, z nichž jeden vyhráli a jeden prohráli. V neděli 
24. 5. sehrají v Lednici další dvě utkání. Soupeřem jim 
bude celek Kunovic, s ním mají pravidelně problémy 
a Luhačovic, zde by mělo být vítězství Buldoků jasné. 
V 10,00 nastoupí proti Kunovicím a v 15,00 proti Luha-
čovicím, přijďte fandit.

Ze Slovenské softballové ligy mají odehráno 6 utkání. 
Z nich tři vítězství a tři porážky. Tuto ligu berou přede-
vším jako přípravu na kvalifikační boje o druhou ligu. 
Nicméně každá porážka mrzí, a tak 30. 5. v Pezinku snad 
přidají další vítězství. 

Bulldogs Lednice
Velkou radost udělal všem softballistům celek kadetů. 

Kadeti jsou hráči do 16 let. Bullodci je letos premiérově 
přihlásili na turnaje 2. kadetské ligy. Na začátku května 
se účastnili turnaje v Havlíčkově Brodě a z deseti týmů 
obsadili krásné šesté místo. Předváděli výbornou hru, 
která se líbila všem přítomným trenérům. Dokonce je 
pochválil i reprezentační trenér mužů. Další turnaj sehrají 
v září v Neratovicích. Buldočí kadeti jsou hráči z oddílů 
školní ligy z Lednice a Břeclavi. Jsou velkou nadějí pro 
další rozvoj lednického softballu. 

Poděkovat bych chtěl panu Ševčíkovi za podporu právě 
oddílu kadetů – zafinancoval jim nové dresy.

Mgr. S. Straškrába
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Sdružení České dědictví UNESCO vyhlašuje soutěž 
pro studenty středních a vysokých uměleckých škol 
na výtvarný plakát ztvárňující jednotlivé památky 
UNESCO.

Záštitu tomuto projektu udělila Česká komise pro 
UNESCO.  

Soutěž – propozice:
• soutěží se ve 12 kategoriích, kategorie jsou očíslo-

vány:   
1. Praha – historické centrum
2. Český Krumlov – historické centrum
3. Telč – historické centrum
4. Žďár nad Sázavou – Poutní kostel sv. Jana Nepomuc-

kého na Zelené hoře
5. Kutná Hora – historické centrum, Chrám sv. 

Barbory, Katedrála Nanebevzetí P. Marie v Sedlci
6. Lednicko – valtický areál

7. Holašovice – vesnická rezervace
8. Kroměříž – zahrady a zámek 
9. Litomyšl – zámek a zámecký areál      
10. Olomouc – sloup Nejsvětější Trojice
11. Brno – Vila Tugendhat  
12. Třebíč – Židovská čtvrť a bazilika sv. Prokopa 
• každý účastník soutěže může poslat maximálně 

jeden návrh v každé kategorii

Památky UNESCO výtvarně
• v rámci kategorie si účastník sám vybere, zda bude 

ztvárňovat jeden nebo více objektů (příklad: v Kutné Hoře 
je možné ztvárnit vše, co je zapsáno na Seznam UNESCO 
nebo lze vybrat např. jen Chrám sv. Barbory)      

• každý účastník soutěže se musí předem zaregistrovat 
na unesco@litomysl.cz. Registrace bude obsahovat tyto 
údaje: Jméno a příjmení, kontaktní adresa, kontakt (mail, 
telefon), školu, kterou soutěžící navštěvuje a jakou kate-
gorii, případně kategorie, si vybral 

• organizátoři si vyhrazují právo v případě převisu 
přihlášených soutěžících určitou kategorii tzv. uzavřít 
(info hledejte na www.unesco-czech.cz)

• aktuální obsazenost jednotlivých kategorií bude na 
www.unesco-czech.cz    

• účastí v soutěži se student zavazuje, že v případě 
vítězství poskytne nabyvateli výhradní licenci k užití 
díla 

• soutěžní dokumentace bude obsahovat: 
 o vyplněnou přihlášku (bude zaslána jako po-

tvrzení registrace)
 o požadovaný formát A2, A1 v PDF, EPS nebo 

JPG, vše CMYK v rozlišení 300 dpi – odevzdáno na CD 
či DVD  

 o vytištěný návrh o velikosti A3 
 o návrhy nebudou obsahovat žádnou textovou část 
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• termíny:
 o uzávěrka odevzdání soutěžních návrhů je 31. 

srpna 2009 do 12:00 hodin, doručovací adresa: České 
dědictví UNESCO, Bří Šťastných 1000, 570 01  Litomyšl 
(uzávěrka registrací je shodná s uzávěrkou pro odevzdání 
soutěžních návrhů)

 o vyhlášení výsledků nejpozději do 15. září 
2009

• odměny pro vítěze:
 o vítěz v každé kategorii získá 5.000 Kč
 o absolutní vítěz vytvoří za 10.000 Kč souborný 

plakát se všemi památkami UNESCO
 o návrhy, které nepostoupí nabídne sdružení 

k odkoupení členským městům za 3.000 Kč 
 o absolutní vítěz získá víkendový pobyt 

v UNESCO lokalitě zdarma 

 o vítěz v každé kategorii získá 10 kusů nástěn-
ného kalendáře zdarma   

• hodnotící komise:
 o čestným předsedou je senátor Václav Jehlička, 

předsedkyní komise akademická malířka Jaroslava Se-
verová  

Plánované použití vítězných návrhů: 
• realizace výstavní expozice vítězných návrhů 
• realizace sběratelské sady velkoformátových pla-

kátů 
• vydání třináctilistého nástěnného kalendáře na rok 

2010 
• realizace sady pohlednic

Ing. Michaela Severová, výkonná ředitelka 
sdružení České dědictví UNESCO

I přes současnou nepříznivou situaci, která momentál-
ně panuje v oblasti sběru druhotných surovin, pokraču-
je lednická základní škola za podpory obce Lednice ve 
svých ekologických aktivitách.

Soutěží všechny třídy, hodnotí se různé ekologické 
aktivity jako sběr hliníku, papíru…

Vítězná třída a nejlepší jednotlivci budou odměněni 
věcnými dary.

Vyhodnocení soutěže proběhne 29. května 2009 
v 10:00 hod. v prostorách Státního zámku Lednice za 
účasti předsedy Výboru pro životní prostředí a zeměděl-
ství zastupitelstva JMK Ing. Václava Horáka (KDU-ČSL), 
předsedkyně výboru zastupitelstva Jihomoravského kra-
je pro sociální věci, rodinu a zdravotnictví JUDr. Marie 
Cackové (KDU-ČSL), ředitele ZŠ Lednice Mgr. Ladisla-
va Dostála, starosty obce Lednice RNDr. Libora Kabáta, 
kastelánky Státního zámku Lednice Ivany Holáskové, 
zástupce Agentury ochrany přírody a krajiny (AOPK) 

Soutěž o nejekologičtější třídu  ZŠ Lednice
ČR, Správy CHKO Pálava RNDr. Jiřího Matušky, před-
sedy MO KDU-ČSL Lednice Jaromíra Jelínka a předsedy 
kulturní komise rady obce Lednice Jana Vodáčka.

Patronem a hlavním organizátorem celé této soutěže 
je Mgr. Dagmar Košťálová

Celá akce se koná pod záštitou poslance parlamentu 
ČR RNDr. Libora Ambrozka (KDU-ČSL), předsedy Výbo-
ru pro životní prostředí a zemědělství zastupitelstva JMK 
Ing. Václava Horáka (KDU-ČSL), předsedkyně výboru 
zastupitelstva Jihomoravského kraje pro sociální věci, ro-
dinu a zdravotnictví JUDr. Marie Cackové (KDU-ČSL) a 
starosty obce Lednice RNDr. Libora Kabáta

Partneři akce: Generální sponzor Autoškola Svoboda
ZŠ Lednice, obec Lednice, CHKO Pálava, Hippoclub 

Lednice, Jaroslav Martinek, Státní zámek Lednice, Jan 
Vodáček, Okrašlovací spolek Lednice, MO KDU-ČSL Led-
nice, Klub silového trojboje Lednice a Gabriela Totková

Položení kytice u památníků ku příležitosti výročí 
osvobození obce Lednice dne 21. dubna…

Výročí osvobození Lednice  
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Lednice byla osvobozena na úsvitu soboty 21. dubna 
1945 vojáky 1 241. střeleckého pluku majora Ivana Tro-
fimoviče Kvaši. Pluk byl součástí 375. střelecké divize 7. 
gardové armády 2. ukrajinského frontu Radiona  Mali-
novského. Armáda maršála Malinovského osvobodila 15. 
dubna Břeclav a po hlavní silnici pokračovala v obchvatu 
velkého operačního území před Brnem. Na pravém bře-
hu sovětská vojska neměla výraznější úspěch. Němci se 
zde zakopali, přeťali silnici protitankovými příkopy a 
zátarasy. Mosty na ústupu zničili. Jarní povodeň posílili 
vypuštěním Vranovské přehrady, takže řeka byla místy 
široká půldruha kilometru. Až 21. dubna tvrdým úderem 
na pravý břeh byla osvobozena Poštorná a Charvatská 
Nová Ves.

Do Lednice přišli první rudoarmějci ráno kolem páté 
hodiny od Podivína. Dyji překročili po pontonovém 
městě. O Lednici se nebojovalo, jenom na náměstí a před  
záložnou se strhla prudká přestřelka, při které byl zabit 
jeden hitlerovec. Zůstal ležet naproti bývalé Narpě. Měs-
tečko bylo poloprázdné, domy zamčené, statky opuštěné, 
Němci už 15. dubna většinu svých lidí evakuovali. České 
rodiny jen nesměle opouštěli sklepy, kde přečkávali pře-
chod fronty a vítali unavené a zaprášené vojáky.

S příchodem svobody začaly běžné starosti a práce. 

Z historie osvobozování  
Bylo třeba zakopat uhynulá zvířata, vyčistit ulice, opra-
vit mosty, zajistit zásobování. Krajina byla poznamenaná 
válkou. Mlýnský rybník byl bez vody, hráz protržená, 
pod ní v tůni nazelenalé vody nafouklá koňská mršina. 
Na Dolních loukách Rusi hlídali stáda krav, před Lednicí 
po levé straně měli letiště. Silnici přetínal protitankový 
příkop, vyztužený silnými smrkovými kmeny. Všude 
se pohybovali ruští vojáci v prošívaných uniformách 
se samopaly, na koních, v autech. Zámek a jízdárny se 
zdály být neporušeny. Na trávníku před jízdárnami se 
popásalo stádečko krav a koní, ze zeleně před kostelem 
svítily čerstvé pařezy po pokácených stromech, užitých 
k nějakému opevnění nebo prostě na topení. Koně ruští 
vojáci ustájili na zámku v rytířském sále. Co záleželo 
lidem, kteří žili ze dne na den, na parketách a lustrech 
jakéhosi zámku kdesi v daleké zemi. Bylo třeba přežít, 
najíst se, vyspat. I tak měl zámek štěstí, že se mu vyhnuly 
bomby a granáty.

V samotné Lednici bylo válkou zničeno 12 domů, 
v Nejdku 3. Německou okupaci nepřežilo několik osob 
židovské národnosti, z českých občanů Tomáš Václavek 
zemřel ve vězení ve Znojmě a Vincenc Čech byl umučen 
v Osvětimi. Jejich jména nesou lednické ulice.

Mgr. I. Špatková

Potřebujete-li někoho obdarovat prstýnkem, řetízkem, 
náramkem, prostě šperkem, určitě vás potěší, že nemusíte 
vyjíždět někam do města, ale že i u nás tohle seženete a 
navíc za příznivou  cenu. Samozřejmě, že jsem za maji-
telkou paní Zdenkou Prokešovou zašla, abych získala ty 
správné informace a mohla se s vámi o ně podělit.

1. Kdy a proč jste zde otevřeli prodejnu zlatnictví?
Bylo to 2. května, přešli jsme sem ze Schopping cent-

ra. Jsem už v dů-
chodu, bydlíme  
zde a  prostory 
prodejny zůsta-
ly prázdné, tak 
jsme se s manže-
lem rozhodli, že 
prodejnu znovu 
otevřeme. Nabí-
zíme zboží pěkné 
a navíc cenově 
dostupné.

2. Co nabízí-
te – jaké zboží, 
popřípadě jaké 
další služby?

Prodáváme 
šperky ze zlata, 

Staronové zlatnictví
ze stříbra i z chirurgické oceli, český granát…. Děláme i 
práci na zakázku a to jak z doneseného materiálu, tak i 
z našeho, podle vzorů, které si přinese zákazník nebo na-
bídneme vlastní. Také provádíme opravy a čištění šperků. 
Postupem času rozšíříme nabídku o módní bižuterii.

 Za odpovědi paní Z. Prokešové děkuje J. Pánková
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Sbor dobrovolných hasičů JPO II v naší obci pracuje 
od r. 1999. Přebraná technika po bývalém SDH byla ve 
velmi špatném stavu. I přesto se nám dařilo ve ztížených 
podmínkách plnit zásahové akce výjezdů. 

Naše jednotka má jedny z nejrychlejších výjezdů 
k zásahům v našem regionu. Proto nás velmi mrzí, že se 
mezi námi najdou tací spoluobčané, kteří se snaží roznášet 
pomluvy, jako se to stalo při zásahu u požáru na ulici 
Nejdecká 26.4.2009.

Od vyhlášení poplachu jsme měli dojezdový čas do 
šesti minut. K hlášení hořícího osobního vozu byl ihned 
nasazen proud tlakovou hadicí 1“.  A na hašení hořícího 

Nezasloužíme si pomluvy
dřeva jeden proud „C“, následně pak druhý proud „C“.

Je nepochopitelné, jak někdo může roznášet takovou 
pomluvu, že jsme přijeli k zásahu bez hadic, že nám mu-
seli hadice zapůjčit hasiči z Břeclavi, kteří přijeli k zásahu 
až po nás.

Mimo jiné – v našem zásahovém voze Tatra máme 60 
m tlakové hadice 1“ s proudem „D“, 150 m hadice „B“ a 
160 m hadice „C“

Přejeme všem našim spoluobčanům, aby NIKDY ne-
potřebovali naši pomoc.

Hasiči Lednice

Do čela M.J.Č.S.P.O. byli na výroční schůzi zvoleni tito 
bratři:

Předseda – Pištěk František
Velitel – Denemark Václav
Jednatel – Misař František
Pokladník – Pavliš Bohumil
Kulturní ref. – Kelča Ludvík
Organ. ref. – Bureš Ladislav
Hospodář – Koráb Jan
Strojník – Kaman Jos. a Duda Jos.

Prvním úkolem nového výboru bylo dát do pořádku 
evidenci stavu členstva, dále to byla příprava tradičního 
požárnického plesu ! Tento se vydařil a čistý výtěžek byl 
1.700 Kčs. 

Ihned po novém roce bylo započato s pravidelným ško-
lením členů P.S. a členů P.S. civilní obrany a žáků. Pro žáky 
byl uspořádán kurs první pomoci za vedení Červeného 
kříže. Avšak po slibném začátku v organisační práci byla 
naší jednotě dne 28. ledna zasazena těžká rána.:

Bratr Josef BOBEK, dlouholetý pracovník v požární 
ochraně, osvědčený jednatel naší jednoty, zemřel po krát-
ké, ale zhoubné nemoci. Byl mu uspořádán požárnický 
pohřeb, na kterém ho doprovodili členové několika sborů 
a členové Okresního výboru z Břeclavi. Nad hrobem se 
se zesnulým rozloučil br. Pištěk, který zhodnotil celou 
jeho práci, kterou obětoval pro naši společnost. A stará 
pravda, že jedni odcházejí a druzí přicházejí se osvědčila 
i u nás.

Po svém návratu z vojenské služby hlásí se k požár-
nické práci mladí členové, dřívější dorostenci P.S. A bude 
jich třeba, neboť místní jednota je postavena před vážný 
úkol: Vybudovat novou zbrojnici ! Z dosavadní zbrojnice 
v bývalých Lichtenštejnských jízdárnách bude se stavět 
v roce 1958 kulturní dům, který tak Lednice postrádá.

Přípravné práce, zajištění plánů, finanční zajištění a 
různé jiné opatření vzal si za své bratr Ludvík Kelča, který 

Z historie lednických hasičů – rok 1957
se tomuto věnoval s velkou vervou, tak že již v únoru 
byla celá záležitost projednána, zadán projekt a činěny 
přípravy na zahájení stavby.

(To byl poslední řádek kroniky lednických hasičů, 
další stránky jsou už, bez dalšího vysvětlení, prázdné. 
– pozn. Z.P.)

No a jak byly ty velkolepé plány naplněny ? Kronika o 
tom sice mlčí, ale ledničtí pamětníci si jistě vzpomenou, že 
nová hasičská zbrojnice byla skutečně vybudována na uli-
ci naproti bývalému Zámeckému hotelu, na místě bývalé 
garáže a stáje, a sloužila desítky let. Když dosloužila byla 
srovnána se zemí a na jejím místě vybudoval pan Cabal 
svůj Hotel Mario. Co se týká v kronice zmiňovaného kul-
turního domu, víme všichni, že ani v roce 1958 ani nikdy 
později nebyl tento záměr naplněn. Z bývalé zbrojnice 
v jízdárnách se staly sklady Fruty, nyní kromě jiného, tyto 
prostory slouží i pro konání lednických koštů vín.

Přihlásili se další ledničtí občané, aby se podělili o své 
vzpomínky.

     Paní Marie Miklínová (roz. Fibingrová) vyhledala 
ve svém archivu fotografie z dob, kdy sama byla členkou 
hasičského dorosteneckého družstva dívek v lednickém 
sboru. Můžeme tedy vzpomínání doplnit o fotky akcí 
z let 1964 – 1967.

 Na snímku dívek u hasičského auta se jedná o cvičení 
dorostenek v Dobrém Poli v roce 1964. Určitě všichni po-
známe tehdejší lednické krásky, kdo ne, tak shora zleva: 
Slávka Sedláčková z Ciglštétny, Maruna Kadlíčková, 
Alena Slámová a Mila Kadlíčková (Václavková), pod 
nimi zleva Anička Smetanová (Ištvánková), Mařenka 
Fibingrová (Miklínová), Zdena Baroňová – všechny 
z Dolní (Slovácké) ulice, vedle ní Jara Pulkrábek.

Spodní řada pak Mařenka Malinová (Zahradníčková), 
vedle ní Vašek Pulkrábek, Mařenka Dudová (Chládko-
vá), Honza Juřička a další krasavec z rodu Pulkrábků 
– Jenda.

Další fotografie jsou z dob lednických fašanků, také 
v šedesátých letech. Na snímcích v masce kovboje je M. 
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Fibingrová a M. Ptáčníková jako princezna. Na snímcích 
dalších jsou celé skupiny masek při průvodu Lednicí. 
Jejich zastávky před zdravotním střediskem či na „obec-
ním“ dvoře před hasičskou zbrojnicí. Další masky jsou 
sestry Baroňovy, Anička Smetanová a další hasičské 
dorostenky, coby Charlie Chaplin v buřince a s hůlkou, 
poskakuje Ruda Navrátil. Jóó, to byly časy !

S politováním a nostalgií musím konstatovat, že končí 
vzpomínání na doby ne až zas tak vzdálené, nicméně časy, 
které už nikdo zpět nevrátí. Jsem, a doufám, že nejen já, 
vděčný za aspoň kousek lednické historie, kterou pama-
tují již jen ti nejstarší a i ti o trochu mladší. Je škoda, že 
psaní kroniky bylo ukončeno, nikdy již neví proč. Vždyť 
není krásné ponořit se do vzpomínek a časů, kdy vám bylo 
deset, patnáct, dvacet či více let ? Nejde jen o hasičskou 
historii. Právě v souvislosti s tím si člověk připomíná své 
dětství, dospívání, mládí, školu, učitele, první, druhé, 
třetí … a všechny následující lásky, radosti i zklamání. 
Při putování proti proudu času si vybaví úplně obyčejné 
věci, které už dávno zapomněl. Jak vypadalo náměstí 

předtím než bylo zalito asfaltem, řadu stánků u zdi do 
parku, hromadu důlků, kde na jaře půl lednických děcek 
hrávalo kuličky a špačka, na vláček motoráček, denně 
vozící lidi do práce v Keramice, Gumotexu, Fosfě. Na 
dětský ráj v „Hozlokách“ se zimním bruslením, fotbalem 
a chytáním ryb, na starou Dyji, na „Kaplanku“, na jarní 
tání a povodně, na židovskou čtvrt v Poddoší, po které už 
nezůstala ani ta kaple, na židovský hřbitov. Jak se denně 
přes dědinu honilo stádo krav na louky na Slovácké, jak 
se slavily hody, dožínky. A taky na všechny příbuzné a 
známé, jak postupně odcházeli z tohoto světa.

Chtěl bych z tohoto místa vyzvat všechny, kteří schová-
vají doma staré fotky, kroniky, deníky a zápisy, i ty, kteří 
mají zajímavé vzpomínky, ale třeba je nedovedou přenést 
do psaných řádků a stránek, a nechtějí si je nechat jen 
pro sebe, že jim rád poskytnu svou skromnou pomoc při 
formulování jejich pamětí a vzpomínek tak, aby i ostatní 
lidé nepřišli o zajímavé zážitky a příhody. Věřte, že většina 
lednických občanů si je se zájmem přečte.

Zdeněk  Pavlů
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P ij te do LÁZNÍ LEDNICE a vyzkoušejte služby
NOVÉHO KOSMETICKÉHO CENTRA

PERLA KRÁSY A 
ESTETIKY

KOLAGEN as 90 min 630 K
odlí ení pleti, peeling, aplikace POLYMOIST COLLAGEN MASKY, sérum, masáž, záv re ná pé e

CHAMPAGNE as 90 min 580 K
odlí ení pleti, peeling, výb r masky (champagne krémová nebo peel-off maska z hroznového vína), masáž (krém
+ istý p írodní olej z jadérek hrozn , dopln ný extraktem z pravého Champagne)

ZÁKLADNÍ OŠET ENÍ DLE TYPU PLETI as 75 min 550 K
odlí ení pleti, peeling, maska, sérum, masáž, záv re ná pé e

SPECIÁLNÍ PRODUKTY

Thermomodelážní maska 400 K
- uvol ováním tepla a odvád ním lymfatické tekutiny
Umož uje nejlepší využití aktivních látek, dochází k intenzivní regeneraci a zpevn ní pleti. Doba p sobení 40 min. 

Polymoist maska 380 K
- maska s kolagenovými vlákny, která zvyšují pružnost pleti a brání vzniku vrásek

Tato maska má mimo ádn  zvlh ující a vyhlazující ú inky. Doba p sobení 30 min.

Peel-off (slupovací maska) 200 K
- výte ná maska pro osv žení, uvoln ní a posílení pleti. Po odstran ní masky je ple  jemná, plná energie. Doba

p sobení 25 min.

Lifting maska 330 K
- stimulace obli ejových sval  – výsledkem je zlepšení nap tí a pevnosti pleti, modelace kontury
obli eje, vyhlazení mimických vrásek, zúžení pór , zmenšení vá k  pod o ima. Doba p sobení 40 min.

Objednávky a informace na telefonním ísle 724 767 355 

www.lednicelazne.cz

Zlatnictví – Zdenka Prokešová
oznamuje všem zákazníkům a obyvatelům Lednice, 

že přemístila prodejnu 

z Shopping centra Břeclav 
do Lednice, na Mikulovskou ulici č.p. 68.

Otvírací doba Pondělí – Pátek 9:00 – 17:00 hodin
                      Sobota 9:00 – 12:00 hodin

Tel.: 519 340 459
Všichni jste srdečně zváni

Půjčky 6000 – 20000
pro všechny zaměstnance, důchodce, 

podnikatele (i s 0 na daň př.) a ženy na MD.

Bez ručitele, bez poplatku, rychle a levně

Tel.: 775 699 334
www.prijemne-penize.cz

Renta finance nabízí 

oddlužení nemovitostí a bytu
řešení exekucí na bytech a domech

Rakouské nebankovní hypotéky
tel.: 724 891 328
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Kontakt: kancelar@lednice.cz,     pankova.jana@centrum.cz

03. 06. 2009 RYCHLÍ A ZBĚSILÍ Vstupné
59,-

Akční fi lm USA, titulky, 107 minut
Nový model, původní součástky....18:00 A 20:00 Přístupný od 

12 let

10. 06. 2009 AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE Vstupné
59,-

Komedie USA, titulky, 129 minut
Greg Behrendt a Liz Tuccillová, konzultant a scenáristka seriálu Sex 
ve městě, napsali knížku, která natvrdo a na rovinu podává pravdu 
o mužích. Film Až tak moc tě nežere je natočený podle této knižní 

předlohy.
17:30 A 20:00 Přístupný od 

12 let

17. 06. 2009 DVOJÍ HRA Vstupné
59,-

Komedie USA, titulky, 125 minut

Přechytračit. Překonat. Přehrát. Převézt. A pak už jen převést
prachy....

17:30 A 20:00 Přístupný od 
12 let

24. 06. 2009 ZNOVU 17 Vstupné
59,-

Komedie USA, titulky,  102 minut
Kdo říká, že mládí máš jen jedno????18:00 A 19:00 Přístupný od 

12 let

 
  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


